



2020-03-05
UD2020/03704/FH

Utrikesdepartementet

Exportkreditnämnden
Box 3064
103 61 Stockholm

Uppdrag att se över hur de svenska och internationella exportfinansieringssystemen ska bidra till tydlig omställning och kraftigt minskade utsläpp av växthusgaser

Ärendet

I den utvecklade export- och investeringsstrategin som beslutades den 11 december 2019 aviserade regeringen att ett uppdrag skulle ges till Exportkreditnämnden att tillsammans med AB Svensk Exportkredit se över hur de svenska och internationella exportfinansieringssystemen ska bidra till tydlig omställning och kraftigt minskade utsläpp av växthusgaser. Regeringen angav i strategin att verksamheten och kreditgivningen skulle anpassas för att vara i linje i med Parisavtalet och inte skapa inlåsnings i fossilberoende. Vidare slog regeringen i strategin fast att detta skulle göras bland annat genom att senast 2022 upphöra med de svenska exportkrediterna till investeringar för prospektering och utvinning av fossila bränslen, samt att svenska exportkrediter skulle bli mer transparenta. Slutligen angavs att redovisningen av uppdraget skulle beskriva hur förslagen påverkar svenska företags konkurrenskraft, risken för koldioxidläckage och den långsiktiga påverkan på de globala utsläppen.

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Exportkreditnämnden att se över hur de svenska och internationella exportfinansieringssystemen ska bidra till tydlig omställning och kraftigt minskade utsläpp av växthusgaser. Exportkreditnämnden ska vid genomförandet av uppdraget inhämta synpunkter från AB Svensk Exportkredit.

coll/AB

Vid bedömningen av exportkreditsystemens bidrag till omställningen ska följande aspekter ingå:

- beskrivning av hur kreditgivningen kan anpassas för att vara i linje i med Parisavtalet och inte skapa inlåsnings i fossilberoende,
- beskrivning av hur förslagen påverkar svenska företags konkurrenskraft, risken för koldioxidläckage och den långsiktiga påverkan på de globala utsläppen,
- en analys av de idag existerande internationella exportfinansieringssystemen, hur regelverken kan och bör förändras för att uppnå omställningseffekter, samt exempel på tillämpning,
- förslag på hur svenska exportkrediter ska bli mer transparenta, och
- en konsekvensbedömning av vad eventuella förslag skulle innebära för kreditgivningen till svenska exportföretag och banker.

Exportkreditnämnden ska inkomma med en redovisning av uppdraget till regeringen (Utrikesdepartementet) senast den 30 augusti 2020.

På regeringens vägnar



Anna Hallberg



Sofia Granqvist

Kopia till

Finansdepartementet, BA, SFÖ
Näringsdepartementet, BI, BSÄ, EIN, EUI
Miljödepartementet, KL, KL IN
AB Svensk Exportkredit